МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№

О реализации пилотного проекта «Современные дети» в образовательных
организациях, реализующих программы дошкольного образования

Тульской области

В целях целостного и разностороннего развития детей дошкольного
возраста, сообразного актуальной социокультурной ситуации детства и
требованиям современного общества и государства, через создание условий,
поддерживающих активное участие детей в образовательной деятельности,
обеспечивающих индивидуализацию их развития и позитивную социализацию,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить концепцию реализации проекта «Современные дети» в
образовательных организациях Тульской области, реализующих программы
дошкольного образования (далее - Пилотный проект) (приложение № 1),

2. Утвердить:
2.1. Перечень образовательных организаций, реализующих программы

дошкольного образования, участвующих в реализации Пилотного проекта в
2021/2022 учебном году (приложение № 2);

2.2. Региональную модель («дорожную карту») реализации Пилотного
проекта (приложение № 3);

2.3. Дополнительную общеобразовательную программу по социально
коммуникативному и познавательному развитию «Современные дети» (далее
— дополнительная общеобразовательная программа) (приложение № 4);

2.4. Руководителям образовательных организаций, участникам
Пилотного проекта, рекомендовать:

- обеспечить реализацию дополнительной общеразвивающей программы;
- организовать запись на реализуемую программу и учет детей через АИС
«Навигатор дополнительного образования детей Тульской области».
3 Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора

*  Г    и

департамента образования министерст ги
Сорокину Л.Ю.

Министр образования
Тульской области

Исп.: Киселева Анна Борисовна,
министерство образования

>нсультант, тел. 24-51-04, доб. 26-30